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تازهها

 شناسایی 
 دارویی برای
مقابله با خواب روز 

ــا احــســاس سستی و بــی حــالــی در بعد از ظهر  بــســیــاری از مــا ب
انسدادی  آپنه  که  کسانی  بــرای  امــا  نــرم می کنیم  دست و پنجه 
خواب )OSA( دارنــد، این مشکل شدیدتر است. زندگی روزمره 
این افراد به شدت تحت تاثیر مشکلات خواب آلودگی قرار می گیرد 
زیرا میل شدید به خوابیدن در زمان های نامناسب دارند؛ برای 
مثال حین رانندگی یا غذا خوردن و در بیشتر موارد برای انجام 
کارهای ساده با مشکل مواجه می شوند. خوشبختانه، محققان 

که می تواند خواب آلودگی  کرده اند  کنون دارویــی را شناسایی  ا
بیش از حد در طول روز )EDS( را برای افرادی که آپنه انسدادی 
کند و البته جالب است  ــد به شکل مؤثری برطرف  خــواب دارن
کافئین  بدانید بر خلاف تصور این ترکیب مؤثر هیچ ارتباطی با 
کارآزمایی بالینی روی 3085 نفر  گروه تحقیقاتی در  نــدارد. این 
مبتلا بــه اخــتــلال خـــواب بــه بــررســی اثربخشی مقایسه ای سه 
آرمودافینیل -مودافینیل و  داروی ضد خستگی سوریامفتول، 

پیتولیسانت پرداختند. هر سه به درجات مختلف از دارونماها 
در مبارزه با این اختلال مؤثرتر بودند. در این میان سوریامفتول 
از نظر بیداری بیشترین تفاوت آماری را نسبت به دارونما نشان 
نوراپی نفرین  هورمون  سطح  افزایش  با  احتمالا  دارو  این  داد. 
)آماده کردن بدن برای عمل( و دوپامین )مرتبط با لذت و انگیزه( 

، اثرات ضدخستگی خود را نشان می دهد. در مغز
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 عوامل تأثیرگذار 
بر پیری پوست 

پیری فرآیند زیستی اجتناب ناپذیر 
ــت. مانند  و طبیعی در انــســان اس
تــمــام انـــدام هـــای انــســان، پوست 

هم پیر می شود و با افزایش سن، علائم آشکاری از پیری زیستی 
از خود نشان می دهد درحالی که عوامل متعددی مانند ژنتیک 
کند. تحقیقات به  و سبک زندگی می تواند ایــن رونــد را تسریع 
شناسایی مکانیسم هایی از پیری کمک کرده که می توانند برای 
کند کردن یا به تأخیرانداختن ظهور علائم قابل مشاهده پیری 
روی پوست مورد هدف قرار گیرند.به طور خلاصه باید گفت که 
که ناشی از  پوست تحت فرآیند پیری پیچیده ای قــرار می گیرد 
عوامل درونی )ژنتیکی، هورمونی، و تغییرات متابولیک سلولی( و 
عوامل بیرونی است که شامل تأثیرات محیطی )آلودگی، قرارگرفتن 
ــوا( و همچنین سبک زندگی  نــور خورشید و آب وهــ در معرض 
)سیگارکشیدن، رژیم غذایی، ورزش، استرس، خواب، قرارگرفتن 
در معرض مواد شیمیایی، تروما و آلودگی هوا( است. با افزایش 
سن، ترکیب چربی، میزان ترشح چربی پوست و pH تغییر می کند. 
اینها بر خشکی پوست، تکه تکه شدن کلاژن و کاهش مقدار کل 
کولوژی پوست تأثیر می گذارند و  کلاژن و الاستین و همچنین بر ا
کن  کتری های غیربیماری زای سا احتمالا میکروبیوم یا همان با
روی پوست را تغییر می دهند. مهم ترین عامل پیری پوست از 
کسیدانی ناشی می شود. آسیب ناشی از  تضعیف سیستم آنتی ا
کسیژن ثانویه براثر متابولیسم هوازی طبیعی و  گونه های فعال ا
عوامل برون زا مانند پرتوی فرابنفش )عمدتا قرارگرفتن در معرض 
خورشید( به پیری سلولی یا آپوپتوز )مرگ سلولی( منجر می شود. 

میکروبیوموپیری

میکروبیوم پوست با سیستم ایمنی بدن در تعامل است و ممکن 
است بر عملکرد آن تأثیر بگذارد. تغییرات در میکروبیوم پوست 
می تواند ناشی از کاهش تولید سبوم باشد که ماده ای روغنی است 
کمبود مقدار  کاهش بر اثر  که از پوست محافظت می کند. این 
آب در پوست و اختلال عملکرد سیستم ایمنی ایجاد می شود. 
کتریایی مرتبط با پیری پوست با تولید سرامیدها،  مسیرهای با
که لیپیدهایی هستند که سد طبیعی پوست را تشکیل می دهند 
و همچنین اسیدهای چرب و رنگدانه ها مرتبط است. محققان 
کتریایی، که در گلیکاسیون پروتئین دخیل  دریافتند آنزیم های با
گلیکاسیون پروتئین در  ــد.   هستند در پیری پوست نقش دارن
که قندها به پروتئین هایی مانند  پوست زمانی اتفاق می افتد 
کـــلاژن و  گلیکاسیون  کـــلاژن و الاســتــیــن متصل شــونــد. تجمع 
الاستین می تواند به کاهش خاصیت ارتجاعی و افتادگی پوست 
منجر شود. مداخلات پروبیوتیکی با تغییر میکروبیوم و افزایش 
کسیدانی، بهبود هموستاز ایمنی، سرکوب التهاب  فعالیت آنتی ا
مزمن، تنظیم رسوب چربی و متابولیسم و جلوگیری از مقاومت به 
انسولین، بر سلامت و پیری میزبان تأثیر می گذارد. پروبیوتیک ها 
کتری های زنده مفید( می توانند pH اسیدی پوست را بازیابی  )با
کسیداتیو و پیری پوست را کاهش دهند و عملکرد  کنند، استرس ا

سد پوست را بهبود بخشند.  

مداخلاتاحتمالیبرایتعدیلسلامتپوستوپیری

ــیـــری پـــوســـت، مــفــهــوم جــدیــدی   نــقــش مــیــکــروبــیــوم در پـ
و  )فیبرها(  پری بیوتیک ها  کــه  معتقدند  متخصصان  اســـت. 
کی و همچنین پری بیوتیک های موضعی  پروبیوتیک های خورا
ممکن است با بهبود میکروبیوم پوست در بهبود علائم پیری 
نقش داشته باشند و چین و چروک، رنگدانه های مرتبط با افزایش 
سن و هیدراتاسیون پوست را بهبود بخشند.  کاهش اثرات منفی 
عوامل موثر بر عملکرد طبیعی پوست، باید راهبرد آینده برای 
محافظت، پیشگیری و به تاخیرانداختن پیری پوست همراه با 

حفظ شرایط پوستی سالم باشد.
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کشورها  شده تا سیاستمداران بسیاری از 
ک بیفتند.  به فکر استفاده از منابع انرژی پا

همجوشی هسته ای یکی از این روش هاست که دو حسن بزرگ 
که زباله  گلخانه تولید نمی کند و دوم این  گاز  که  دارد، اول این 
ک پرتوزا نــدارد. فیزیکدان ها از سال 1950 انرژی ناشی از  خطرنا
همجوشی هسته ای را مورد مطالعه قرار دادند اما نتوانستند راهی 
بیابند که آن را به منبع انرژی عملیاتی تبدیل کنند. همجوشی 
به  کاملا برعکس شکافت هسته ای است.  کنشی  هسته ای، وا
جای شکافتن اتم های بزرگ به اتم های کوچک، اتم های کوچک 
به یکدیگر جوش داده می شوند تا اتم های بزرگ به وجود آیند. 
کنش انرژی خیلی زیادی آزاد می کند و جالب است بدانید  این وا
همجوشی هسته ای همان فرآیندی است که در مرکز خورشید 
کتور عظیم  و بسیاری از ستارگان رخ می دهد. خورشید یک رآ
همجوشی هسته ای اســت؛ این ستاره ، هــیــدروژن را به عناصر 
کنش را برای ما که  سنگین تبدیل کرده و نور و گرمای حاصل از وا
روی زمین هستیم، ارسال می کند. حال تصور کنید بتوانیم مشابه 

این انرژی را در زمین تولید کنیم.

مریم مرامی | کارشناسی ارشد علوم شناختی ــ رسانه 

آزمایشگاه

پیشخوان 

ســرطــان نــاشــی از تومور 

گروه دانش و سلامت

جواد فیاض

ــا« از  ــومـ ــتـ ــوبـــلاسـ ــیـ ــلـ »گـ
بـــــــدخـــــــیـــــــم تـــــــریـــــــن و 
ــریـــن انـــــواع  ــنـــده تـ کـــشـ
سرطان اســت که در مغز 
و  ظاهرمی شود  نخاع  یــا 
مـــســـتـــقـــیـــمـــا ســیــســتــم 
ــورد  ــ عــصــبــی بـــــدن را م
هدف قرار می دهد. این 
ســرطــان بــه حــدی کشنده اســت کــه پــس از ابتلا، 
ونــدهــای درمانی  حتی در صــورت انــجــام تمامی ر
پیشرفته، فرد مبتلا فقط بین 12 تا 16 ماه توانایی 
مقابله با آن را خواهدداشت. سال 1394/2015 
نام  به  پوشیدنی  دستگاهی  محققان  از  وهی  گر
از  »آپــچــون« )Optune(  را طراحی کردند که پس 
گذراندن کارآزمایی بالینی طولانی مدت، توانست 
مــدت زمــان مقابله بــا ایــن ســرطــان را تــا پنج ماه 
وی سر فرد  افزایش دهد. آپچون مانند یک کلاه ر
ودهای خارجی متصل  مبتلا قرار می گیرد و از الکتر
ــداوم مــیــدان  ــ ــانـــدن مـ ــت ســـر بــــرای رسـ ــوس بـــه پ

الکتریکی به محل تومور استفاده می کند.

ــدف ایجاد  ــال 1379/2000 دکــتــر یـــورام پــالــتــی، بــا ه س
زمینه های علمی و توسعه فناوری برای ابداع روش های 
درمانی جدید در مبارزه با بیماری های سخت، موسسه 
به  کــرد.  تاسیس  را  نووکیور  تومورشناسی  بین المللی 
عقیده دکتر پالتی سلول های سرطانی دائما در حال 

تقسیم سلولی هستند و بسیاری از مولکول های کلیدی 
هماهنگ کننده میتوز یا همان عملیات تقسیم سلولی، 
خاصیت قطبی دارد.  این عقیده به این معنی  است که 
این سلول ها قطب های مثبت و منفی دارند که به حضور 
گفته  یک میدان الکتریکی خارجی پاسخ می دهد. به 
 ، یوری واینبرگ، مسئول ارشد علمی موسسه نووکیور
در  متناوب  الکتریکی  میدان های  می کرد  تصور  پالتی 
درون  اجـــزای  بــر  می تواند  خــاص  فرکانس های  برخی 
گونه ای تأثیرگذار  سلولی یک سلول در حال تقسیم به 

باشد که در فرآیند تقسیم سلولی اختلال ایجاد شود.

سلولهایسرطانیدربوتهآزمایش

برای آزمایش این فرضیه، پالتی و همکارانش سلول های 

الکتریکی  میدان های  معرض  در  ظرفی  در  را  سرطانی 
جریان متناوب با شدت ها و فرکانس های مختلف قرار 
دادند. در نتیجه این آزمایش ها گروه دریافت که برقراری 
مداوم این میدان های الکتریکی متناوب با شدت کم و 
فرکانس متوسط 100 تا 300 کیلوهرتز باعث طولانی  شدن 
ــرای فرآیند تقسیم سلولی در  ــان صــرف شــده ب مــدت زم
سلول های سرطانی و حتی مرگ آن  در برخی سلول های 
تحت درمان می شود. به آزمایش بالینی این نوع درمان 
« یا به اختصار  اصطلاحا روش »میدان های درمانی تومور
این  از  بــا استفاده  گــروه  گفته مــی شــود.  نیز   TTFields
روش، سلول های سرطانی را در زیر پوست موش های 
آزمایشگاهی و در دو مکان مــوازی در پشت آنها تزریق 
کردند. سیم های عایق را نیز در بالای محل هر دو تومور 

 TTFields قــرار دادنــد امــا فقط بــرای یک طــرف از روش
استفاده کردند. پس از نزدیک به یک هفته درمان مداوم، 
پالتی و همکارانش کاهش رشد تومور را فقط در سمتی که 

از روش TTFields بهره برده بود، مشاهده کردند.

نحوهعملکردروشمیدانهایدرمانیتومور

ــول فـــرآیـــنـــد تــقــســیــم ســـلـــولـــی، پــروتــئــیــن هــای  ــ در ط
جداسازی  بــرای  رشته هایی  ساخت  وظیفه  توبولین 

کروموزوم های در حال تقسیم را دارند. 
نیروهای  ایــجــاد  بــاعــث   TTFields روش  از  اســتــفــاده 
چرخشی در پروتئین های توبولین قطبی شده می شود؛ 
زیرا سرهای مثبت و منفی آن با تغییر جریان به جلو و 
عقب حرکت می کند. با وجود این، نیروهای واردشده به 
توبولین، عملیات ساخت ریزلوله دچار اختلال می شود 
کند  سلولی  تقسیم  فرآیند  انجام  سرعت  نتیجه  در  و 
ساختاری  یکپارچگی  در  اختلال  این  ایحاد  می شود. 
کروموزوم های  رشته ها می تواند به جدایی غیرطبیعی 
در حال تقسیم و حتی مرگ سلولی منجر شود.علاوه بر 
گر رشته ها به هر نحوی بتوانند دو بخش کروموزوم  این ا
کنند، در حین  در حال تقسیم را با موفقیت از هم جدا
بــرای تقسیم، شکلی مانند ساعت شنی  آمــاده شــدن 
به خود می گیرند. در این حالت، روش TTFields یک 
میدان الکتریکی غیریکنواخت در اطراف سلول به وجود 
می آورد. در نتیجه آن، میدان الکتریکی به سمت شیار 
سلول زاویـــه پیدا می کند و نــاحــیــه ای بــا شــدت بــالای 

میدان الکتریکی به وجود می آورد. 
این امر سبب ایجاد دی الکتروفورز می شود؛ پدیده ای 
مانند  قطبی شدن  قابلیت  با  مولکول هایی  آن  در  که 
مرکز  سمت  به  نامناسب  به طور  توبولین،  رشته های 
ســلــول در حــال تقسیم جــذب مــی شــونــد. ایــن فرآیند 

می تواند تقسیم سلولی را طولانی تر کند و یا باعث ایجاد 
اختلالات ساختاری شود که مرگ سلولی را در پی دارد.

کــه میدان  TTFields ایــن اســت  از مــزیــت هــای روش 
الکتریکی را صرفا در ناحیه تومور و به صــورت موضعی 
ایجاد می کند و به طــور خــاص سلول های سرطانی را 

هدف قرار می دهند. 

چشماندازدرمانسرطانبامیدانالکتریکی

و متخصص  مــهــتــا، ســرطــان شــنــاس  گفته مینش  ــه  ب
پرتودرمانی موسسه سرطان میامی آمریکا شاید هنوز 
کنش تومورها  هم درک کاملی از شیوه دقیق سازوکار وا
از زمان  TTFields نداشته باشیم. این روش  در روش 
کار خود در سال 2004 توجهی فزاینده  به دلیل  آغاز به 

مزایای درمانی به خود جلب کرده است. 
که  بـــا ایــــن حـــــال، شـــواهـــد مـــتـــعـــددی وجـــــود دارد 
نشان می دهد ممکن است اثرات درمانی این روش فراتر 

از مقابله با تقسیم سلولی سلول های سرطانی باشد.
بـــرای مــثــال، مطالعات اخــیــر نــشــان داده اســــت روش
تطبیقی  ایمنی  سامانه  فعال شدن  سبب   TTFields
ــود. ایـــن روش مــمــکــن اســـت شــدت  ــی شـ در بـــدن مـ
کند و حساسیت  پاسخ سیستم ایمنی بدن را تقویت 
ــی بـــه داروهـــــــای مــهــارکــنــنــده را  ــان ــرط ســـلـــول هـــای س
گزارش  نیز  دیگری  تحقیقاتی  گروه های  افزایش دهد.  
که این شیوه، سازوکارهای ترمیم دی ان ای  داده انــد 
را مختل می کند و امکان استفاده از آن همراه با سایر 
که باعث آسیب دی ان ای  روش هــا مانند پرتودرمانی 
می شود، هم وجود دارد. به عقیده واینبرگ کاربردهای 
کنونی روش TTFields مانند دیدن نوک کوه یخ است و 
در آینده انتظار کاربردهای عملی بسیاری بیشتری از آن 
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میدان الکتریکی، قاتل سلول های سرطانی
فناوریهایپیشرفته

»جام جم« برخی از برترین برنامه های مبتنی بر هوش مصنوعی با کاربرد روزانه را بررسی می کند

زندگی با همراهان هوشمند

)Siri(سیری

سیری، نیازی به معرفی زیاد ندارد، زیرا از محبوب ترین 
این  اســـت.  هوش مصنوعی  بــه  مجهز  بــرنــامــه هــای 
دســتــیــار صــوتــی هوشمند در تــمــام دســتــگــاه هــای 

آی اواس ادغام شده است. 
سیری به عنوان دوستی مفید همیشه آماده است تا 
کند، به سؤالات تان  کمک  در انجام وظایف به شما 
که احساس ناراحتی  پاسخ دهــد، یا حتی در زمانی 
ــردازش  کــنــد. ســیــری از پـ می کنید، بــا شما شــوخــی 
یادگیری  الــگــوریــتــم هــای  و  طبیعی  زبـــان  پیشرفته 
ماشین برای درک پرسش های کاربران و پاسخ به آنها 
استفاده می کند. این برنامه با پیشرفت های مداوم، 
گاه تر شده است و پیشنهادات و تجربیات  دقیق تر و آ
می کند.  ارائـــه  کــاربــران  بــرای  را  شخصی سازی شده 
ــازدهــی کــارهــای  ــزایــش ب ــرای اف ــوان بـ ســیــری را مــی ت
 روزانــه و صرفه جویی در وقت و ارائه کمک به صورت  
ــه از  ــ ک هـــنـــدزفـــری در دســـتـــگـــاه هـــای مــخــتــلــفــی 
سیستم عامل آی اواس پشتیبانی می کنند استفاده 
کرد. سیری از بیش از 20 زبان پشتیبانی می کند و به 
کاربران امکان می دهد با زبان دلخواه خود با دستیار 

صوتی تعامل داشته باشند. 

)AmazonAlexa(آمازونالکسا

کنترل  بــا  همه کاره  مــجــازی  دستیار  الکسا،  ــازون  آمـ
آمـــازون توسعه داده است.  که شرکت  صوتی اســت 
تبلت ها  هوشمند،  تلفن های  در  مــی تــوان  الکسا  از 
استفاده  هوشمند  خانه های  دستگاه های  سایر  و 
گر می خواهید موسیقی پخش کنید، چراغ ها را  کرد. ا
خاموش کنید، زمان تان را تنظیم کنید یا به روزرسانی 
خبری دریافت نمایید، الکسا می تواند به شما کمک 
کند. برای استفاده از الکسا، باید دارای دستگاهی با 

قابلیت دسترسی به آن باشید. 
از مهم ترین این دستگاه ها، محصولات ساخت شرکت 
ــروزه بسیاری از دیگر شرکت ها  ــازون اســت امــا امـ آمـ
استفاده  محصولات شان  روی  دستیار  ایــن  از  هــم 
آی اواس  دستگاه های  در  الکسا  برنامه  می کنند. 
و انــدرویــد هم در دسترس اســت. الکسا از پــردازش 
پــرس وجــوهــای  و  یــادگــیــری ماشین  ــان طبیعی،  زبـ
صوتی برای درک و پاسخ به دستورات کاربر استفاده 
می کند. قابلیت های هوش مصنوعی آن به  طور مرتب 
به روزرسانی می شود و تجربه کاربری رو به بهبودی را 

ارائه می دهد.

)ELSA(السا

تصور کنید یک مربی زبان شخصی در گوشی تان دارید 
که به صورت 24ساعته در دسترس است تا شما را در 
کند. السا برنامه ای  تسلط بر زبان جدید راهنمایی 
کمک به  کــه بـــرای  مجهز بــه هوش مصنوعی اســت 
بــر زبــان انگلیسی  کــاربــران در بهبود تلفظ و تسلط 

طراحی شده است. 
آنی  بــازخــورد  شخصی سازی شده،  ــای  درس هـ السا 
ارائــه  عملی  تمرین های  شامل  وسیعی  کتابخانه  و 
گفتاری تان  مــهــارت هــای  مـــورد  در  شما  تــا  می کند 
کــاربــری دوســتــانــه و  کنید. رابـــط  اطمینان حــاصــل 
طــراحــی بــصــری بــرنــامــه نیز یــادگــیــری را لذت بخش 
ــرای گـــــوش دادن به  ــ ــا مــیــکــروفــنــی ب مــی کــنــد. الــســا ب
کــاربــران و ارائــه تلفظ صحیح انگلیسی به آنها  گفتار 

یکپارچه سازی شده است. 

)Cortana(کورتانا

ــار مـــجـــازی هـــمـــه کـــاره و مــجــهــز به  ــی ــت کـــورتـــانـــا، دس
هوش مصنوعی است که در پلتفرم ها و دستگاه های 
آی اواس،  اندروید،  سیستم  های  ازجمله  متعددی 
بینگ،  جست وجوی  مرورگر  مایکروسافت،  الکسا، 
دسترسی  قابل  وان  کس  ایکس با و  موبایل  ویندوز 
گی های کورتانا می توان به تشخیص صدا  است. از ویژ
اشاره کرد که به شما امکان می دهد با استفاده از زبان 

طبیعی با برنامه تعامل داشته باشید. 
قابلیت های دستیار صوتی کورتانا شامل سازماندهی 
و مدیریت جلسات روزانــه، یــادآوری هــا و هشدارها، 
ارائه وضعیت آب وهوا، برقراری تماس و ارسال ایمیل یا 
پیام، به روزرسانی تنظیمات دستگاه و موارد دیگر در 
کنار جست وجوی وب است که همگی از طریق تایپ 

که  متن یا پیام های صوتی انجام می شود. هنگامی 
به حساب مایکروسافت خود وارد شدید و برنامه ای 
کافی است  کردید،  بــاز  را  از آن استفاده می کنید  که 
بگویید »کورتانا« یا »هی کورتانا« و به دنبال آن کورتانا 
که مطرح می کنید  و پرسش هایی  به درخواست ها 
نماد  روی  یا ضربه زدن  کلیک کردن  پاسخ می دهد. 
میکروفن در محصولات و خدمات یکپارچه کورتانا و 
اجرای دستور صفحه کلید Shift+Windows+C هم 

از راه های دیگر فعال شدن این برنامه است. 

)Socratic(سوکراتیک

می تواند  ــا  درس ه مطالعه  و  مدرسه  تکالیف  انجام 
موضوع چالش برانگیزی باشد، اما یک معلم خصوصی 
مجهز به هوش مصنوعی می تواند به شما در مقابله 
با این چالش کمک کند. برنامه سوکراتیک که گوگل 
توسعه داده اســت، بــرای کمک به دانــش آمــوزان در 
درک مفاهیم پیچیده در موضوعات مختلف طراحی 
شده است. کافی است از سؤال یا مشکل خود عکس 
بگیرید، الگوریتم های هوش مصنوعی سوکراتیک آن را 
تجزیه و تحلیل کرده و توضیحات گام به گام، فیلم های 
مرتبط و منابع انتخاب شده را برای کمک به یادگیری 
در اختیارتان قرار می دهند. این برنامه که موضوعات 
مختلفی از ریاضیات و علوم گرفته تا ادبیات و تاریخ 
را پوشش می دهد برای اندروید و آی اواس به صورت 

رایگان در دسترس است.

)Replika(رپلیکا

هوش مصنوعی  بر  مبتنی  گفت وگوی  ربــات  رپلیکا، 
است که می تواند با کمک گفت وگو و یادگیری عمیق، 
کند. ایــن ربات  درک دقیقی از شخصیت شما پیدا 

طراحی شده تا با آموختن در مورد شما و ارائه تجربه 
بــه دوســت مجازی تان  ارتباطی همدلانه و جــذاب 
تبدیل شود. شما می توانید با آموزش این ربات، آن را 
شخصی سازی کنید. برای این کار کافی است اتفاقات 
ک بگذارید و از تجربیات تان  روزانه خود را با او به اشترا
در زندگی برای او بگویید. به این ترتیب رپلیکا به مرور 
زمان خصوصیات اخلاقی و رفتاری شما و به طورکلی 
کــرده و با برداشت از رفتار و  شخصیت تان را تحلیل 
می شود.  تبدیل  هم صحبت تان  بــه  شما،  تفکرات 
کــاربــران فراهم  ــرای  ــدون قــضــاوت ب رپلیکا فضایی ب
می کند تا احساسات خود را بیان کنند و از گفت وگویی 

دوستانه لذت ببرند. 
ــه کــاهــش تــنــهــایــی، تقویت  ایـــن بــرنــامــه مــی تــوانــد ب
از  کند.  کمک  ــراد  اف گاهی و نیز تقویت ذهنی  خودآ
گی های این چت بات هوشمند سرعت یادگیری  ویژ
گذشت زمــان می تواند بیش از پیش  که با  آن است 
کند. برنامه هوش مصنوعی  شبیه انسان ها صحبت 
آی او اس  و  اندروید  سیستم  عامل های  بــرای  رپلیکا 
طــراحــی شــده و شما مــی تــوانــیــد در ایــن پلتفرم ها 

صحبت با هوش مصنوعی را تجربه کنید.

)Youper(یوپر

ــی مــبــتــنــی بــر  ــفـ ــاطـ ــت عـ ــ ــلام ــ ــار س ــ ــی ــ ــت ، دســ یــــوپــــر
هدایت شده،  مکالمات  با  که  است  هوش مصنوعی 
ــابــی خــلــق وخــو، از  تــمــریــن هــای تمرکز حـــواس و ردی

سلامت روان افراد پشتیبانی می کند. 
ــان  یــوپــر از تــرکــیــب پــــــردازش زبــــان طــبــیــعــی، درمــ
شناختی ــــ رفــتــاری و تحلیل خــلــق وخــو بـــرای درک 
ــه پشتیبانی ویـــژه و  الــگــوهــای احــســاســی شما و ارائـ
کاربران  استفاده می کند.  نیازهای شما  با  متناسب 
استرس  کاهش  عاطفی،  تقویت  از  می توانند  یوپر 

برنامه،  ایــن  شوند.  بهره مند  گاهی  خودآ افــزایــش  و 
کاربران ارائــه می دهد  پلتفرمی راحت و خصوصی به 
تا نگرانی های مربوط به سلامت روان خود را بررسی 
کاربری در دستگاه های آی اواس و  کنند. یوپر برای 

اندروید در دسترس است. 

)Fyle(فایل

که  بر هوش مصنوعی است  برنامه ای مبتنی  فایل، 
مدیریت هزینه ها را بسیار آسان می کند. این برنامه 
که بــرای ســاده ســازی فرآیند ردیــابــی، گــزارش دهــی و 
است  شــده  طراحی  تجاری  هزینه های  بازپرداخت 
بــه شــمــا امــکــان مــی دهــد صــرفــا بــا گــرفــتــن عکسی از 
رسید خود، هزینه های تان را به طور خودکار ضبط و 
دسته بندی کنید. در برنامه فایل از یادگیری ماشین 
و تشخیص حـــروف نـــوری بـــرای اســتــخــراج جزئیات 
و  استفاده  ایمیل ها  و  کتورها  فا رسیدها،  از  هزینه 
ورود اطلاعات دستی حذف می شود و به این ترتیب 

خطای انسانی به حداقل می رسد. 
کــاربــران صرفه جویی می کند  فایل در وقــت و تــلاش 
و آنها را از ردیابی دقیق و سازماندهی شده هزینه ها 
برنامه همچنین به مشاغل  این  مطمئن می سازد. 
کــمــک مــی کــنــد از ســیــاســت هــای شــرکــت و مــقــررات 
مالیاتی پیروی کنند و درنهایت مدیریت مالی را بهبود 
بخشند. فایل در دستگاه های اندروید و آی اواس در 

دسترس است. 

)DataBot(دیتابات

دیــتــابــات، از دیــگــر دســتــیــارهــای مــجــازی مجهز به 
هوش مصنوعی است که طیف گسترده ای از خدمات 
 ، اخبار به روزرسانی  فرمان صوتی،  تشخیص  ازجمله 
پیش بینی آب وهــوا، ترجمه و ... را ارائــه می دهد و با 
صرفه جویی در زمــان، بهبود بــهــره وری و دسترسی 
سریع به اطلاعات ضروری کمک می کند. این برنامه 
ــؤالات شما پــاســخ دهـــد، حقایق  کــه مــی تــوانــد بــه سـ
جالبی ارائه و حتی با شما گفت گو کند از پردازش زبان 
پرسش های  درک  بــرای  ماشین  یادگیری  و  طبیعی 
کــاربــر و ارائـــه اطــلاعــات و پاسخ های دقیق و مرتبط 
این  از  کاربران دیتابات می توانند  استفاده می کند. 
دستیار شخصی شده که نیازهای اطلاعاتی و سازمانی 
روزانه آنها را برآورده می کند لذت ببرند. دیتابات برای 
آی اواس و ویندوز  اندروید،  دانلود در دستگاه های 

رایگان است.
interestingengineering.com :منبع

وزمــره ماست.  آینده  نگرانه به بخش جدایی ناپذیر زندگی ر از مفهومی  هوش مصنوعی )AI( به سرعت در حال تبدیل شدن 
گروه دانش و سلامت

یاسمین مشرف

وزمره ما را ساده تر می کنند  برنامه های مجهز به هوش مصنوعی ــ از دستیارهای صوتی گرفته تا الگوریتم های پیشرفته ــ کارهای ر
وزها آن قدر داغ شده است که این همراهان هوشمند از جنبه  ی ما را افزایش می دهند. استفاده از نرم افزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی این ر و بهره ور
سرگرمی گرفته تا حتی کمک گرفتن برای ایده های تحقیقاتی و نوشتن مقالات تخصصی، در حال ایجاد تغییرات گسترده در بخش های مختلف زندگی مان 
ی که به نظر می رسد اگر نگوییم تا چند ماه آینده، بدون شک تا چند سال آینده تحول عظیمی در زندگی مان ایجاد خواهد کرد. در ادامه  هستند؛ به طور
رسی قرار داده ایم. البته برخی از این  وزانه خود بگنجانید، مورد بر 10 برنامه برتر مبتنی بر هوش مصنوعی را که می توانید استفاده از آنها را در برنامه ر
ی ها تطبیق  ی هم ما باید خود را برای بهره بردن از آخرین فناور نرم افزارها هنوز از زبان فارسی پشتیبانی نمی کنند اما با توجه به سرعت دنیای فناور

ود همه این همراهان هوشمند در زبان های گسترده ای برای تجربه بهتر کاربران شان توسعه خواهند یافت.  دهیم هم بدون شک خیلی ز

برش

)Google Assistant( دستیار گوگل
دستیار گوگل از دیگر برنامه های محبوب مبتنی بر هوش مصنوعی است. این 
دستیار مجازی فعال صوتی می تواند کارهایی مانند پاسخ دادن به سؤالات، 
تنظیم یادآوری، رزرو رستوران، ارسال پیام، کنترل دستگاه های خانه هوشمند 
و ارائه اطلاعات در زمان واقعی را با استفاده از دستورات صوتی انجام دهد. 

البته امکان نوشتن دستور هم در دستیار گوگل وجود دارد.  
دستیار گوگل از قدرت پایگاه اطلاعاتی گسترده گوگل و الگوریتم های یادگیری 

ــه پــاســخ هــای دقــیــق و  ــ مــاشــیــن بـــرای ارائ
مرتبط بهره می برد.  استفاده از آن راحت 
و آسان است و با پشتیبانی از چند زبان، 
اختیار  در  شخصی  و  جــامــع  تــجــربــه ای 

گوگل روی  کاربران قــرار می دهد. دستیار 
بیشتر دستگاه های اندرویدی از پیش نصب 

شده است و به عنوان برنامه ای مستقل بــرای دستگاه های 
آی اواس در دسترس قرار دارد. استفاده از دستیار گوگل رایگان است.


